
Informācija par sociālajām garantijām 

Nr. p. 

k. 
Sociālās garantijas veids 

Sociālās garantijas 

apmērs (euro vai %) 
Piešķiršanas pamatojums vai kritēriji 

1 

Pabalsts darbiniekam 

par apgādībā esoša 

bērnu invalīdu līdz 18 
gadu vecumam 

750 euro apmērā reizi 

kalendāra gadā 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

7.punkts, Smiltenes novada pašvaldības domes 
29.12.2021. noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu 

atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta 

iestādēs”  VI daļas 20.1.apakšpunkts. 

2 

Pabalsts darbinieka 

nāves gadījumā 

Darbinieka noteiktās 

vienas mēnešalgas 

apmērā 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 19.panta pirmā daļa,  

Smiltenes novada pašvaldības domes 29.12.2021. 

noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  

VI daļas 20.2.apakšpunkts. 

3 

Pabalsts  darbinieka 

ģimenes locekļa 

apbedīšanas izdevumu 

segšanai 

50% apmērā tuva 

ģimenes locekļa (laulātā, 

bērna, adoptētā, vecāku 

adoptētāja) apbedīšanas 

izdevumu segšanai. 
25% apmērā ģimenes 

locekļa (vecvecāku, 

brāļa, māsas, pusbrāļa, 

pusmāsas) vai 

apgādājamā apbedīšanas 

izdevumu segšanai. 

 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 20.pants,  

Smiltenes novada pašvaldības domes 29.12.2021. 

noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības 

sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  
VI daļas 20.3.apakšpunkts. 

4 

Optisko redzes 

korekcijas līdzekļu 

iegādes izdevumu 

kompensācija 

Faktiskajā izdevumu 

apmērā, bet ne vairāk kā 

70 euro un  ne biežāk kā 

vienu reizi gadā 

Ministru kabineta 2002. Gada 6.augusta noteikumu Nr. 

343 “Darba aizsardzības prasības, strādājot ar displeju” 

12.punkts, 14 punkts, Smiltenes novada pašvaldības 

domes 29.12.2021. noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par 

vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības 

budžeta iestādēs”  VI daļas 20.4.apakšpunkts. 

5 

Redzes pārbaudes 

izmaksu kompensācija 

100% apmērā Ministru kabineta 2002. Gada 6.augusta noteikumu Nr. 

343 “Darba aizsardzības prasības, strādājot ar displeju” 

13.punkts, Smiltenes novada pašvaldības domes 

29.12.2021. noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu 

atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta 

iestādēs”  VI daļas 20.4.apakšpunkts. 

6 

Ne vairāk kā divas 
apmaksātas brīvdienas 

sakarā ar ģimenes 

locekļa nāvi 

100% apmērā Darba likuma 74.panta pirmās daļas 4.punkts 

7 

Apmaksāta brīvdiena 

pirmajā skolas dienā 

sakarā ar bērna skolas 
gaitu uzsākšanu 1.-

4.klasē 

100% apmērā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

2.punkts, Smiltenes novada pašvaldības domes 
29.12.2021. noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu 

atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta 

iestādēs”  VI daļas 20.5.apakšpunkts. 

8 

Ne vairāk kā trīs 

apmaksātas brīvdienas 

sakarā ar stāšanos 

laulībā  

100% apmērā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

3.punkts, Smiltenes novada pašvaldības domes 

29.12.2021. noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu 
atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta 

iestādēs”  VI daļas 20.6.apakšpunkts. 

9 

Apmaksāta brīvdiena 

darbinieka izlaiduma 

dienā vai darbinieka 

bērnam absolvējot 

izglītības iestādi. 

100% apmērā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

3.punkts, Smiltenes novada pašvaldības domes 

29.12.2021. noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu 

atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta 
iestādēs”  VI daļas 20.5.2.apakšpunkts. 



10 

Veselības apdrošināšana  Veselības apdrošināšanas 

prēmija nedrīkst 

pārsniegt pusi no 
normatīvajos aktos par 

iedzīvotāju ienākuma 

nodokli noteiktā apmēra 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 37.panta pirmā un otrā daļa.  

Smiltenes novada pašvaldības domes 29.12.2021. 
noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības 

sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  

VI daļas 20.7.apakšpunkts, 9.pielikums. 

11 

Apmaksāts 

papildatvaļinājums 

100% apmērā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 42.panta pirmā un devītā 

daļa, Smiltenes novada pašvaldības domes 29.12.2021. 

noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  

VI daļas 20.12.apakšpunkts, 6.pielikums. 

12 

Mācību izdevumu 

kompensācija. 

Kvalifikācijas celšanas 

izdevumi. 

Nepārsniedzot 30% no 

gada mācību maksas 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 26.panta pirmā un trešā daļa.  

Smiltenes novada pašvaldības domes 29.12.2021. 

noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  

VI daļas 20.9.apakšpunkts, 10.pielikums. 

13 Apmaksāts mācību 

atvaļinājums 

100% apmērā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 44.panta pirmā daļa 

14 

Amata pienākumu 

izpildei radušos 

transporta izdevumu 

kompensācija 

100% apmērā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 27.panta pirmā un trešā daļa.  

Smiltenes novada pašvaldības domes 29.12.2021. 

noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības 

sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  

VI daļas 20.10.apakšpunkts, 11.pielikums. 

15 

Amata pienākumu  

izpildei radušos 

personīgo mobilo 

tālruņu sakaru 

izdevumu kompensācija 

100% apmērā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 32.panta pirmā un ceturtā 

daļa. Smiltenes novada pašvaldības domes 29.12.2021. 

noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības 

sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  

VI daļas 20.11.apakšpunkts. 

16 
Atlaišanas pabalsts Likumā noteiktajā 

apmērā 

Atlīdzības likums 17.pants 

17 Atvaļinājuma pabalsts Līdz 25% no mēnešalgas 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

8.punkts, Smiltenes novada pašvaldības domes 

29.12.2021. noteikumu Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu 
atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta 

iestādēs”  VI daļas 20.13.apakšpunkts, 7.pielikums. 

 

 


